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Krister Malmsten, chefsjurist SvFF, med 23 år på SvFF och ordförande i RIN sedan 1987. 

Han ställde frågan: Vem skall känna ansvar för domarnas integritet? Detta är en prioriterad 

fråga hos bestraffningsorganen. Ansvaret borde ligga hos distriktens 

domaransvarig/rekryteringsansvarig och särskilt utsedd i domarens domarklubb. 

Domarens suveränitet och integritet får inte angripas men det krävs från dennes sida både 

kunskap och opartiskhet. (se bild nedan) 

Här följer några axplock från Kristers presentation som är utsänd till mötesdeltagarna. 

 Makt: Domaren har en maktposition när han dömer en match. Befogenheten som måste 

handskas md försiktighet. 

Kunskap: Det krävs stor kunskap och pedagogik för att föra ut budskapet/reglerna 

 Tävlingsjuridikens fundament är presumtion om kunskap om reglernas innehåll 

(portalparagraf i alla tävlingsbestämmelser). Det är föreningens, ledarens, spelarens och 

funktionärens (domaren) skyldighet att förvissa sig om innehållet i SF:s vid var tid 

gällande tävlingsregler. Tränare har inte läst/ingen kunskap om regelboken vilket 

försvårar domaren arbete. 

 Idrottens trovärdighet bygger på moral och etik liksom rättsregler (samhällets-idrottens 

regler). Uppförande/uppträdande koden för domaren är mycket viktig 

 Normsystem i samhället och i idrotten är likvärdig. Tillsammans är domaren-SDF-SvFF-

RIN starka. 

 Idrottens normsystem 

 

 

 

 

 

 TF: tryckfrihetsförordningen och YGL: yttrandefrihetsgrundlagen 

 RF:s stadgar 14 kap, bestraffningsärenden 

Bestraffning kan ådömas:  

o Den som under eller i samband med tävling, uppvisning eller träning eller med 

anledning av något, som därunder förekommit, demonstrerat, uppträtt 

förolämpande eller på annat sätt otillbörligt mot deltagare, funktionär eller 

åskådare eller visat ohörsamhet mot funktionärs anvisningar eller föreskrifter 



o Den som i anslutning till idrottsverksamhet gjort sig skyldig till skadegörelse, 

utövat våld eller försökt utöva våld mot en annan person eller som hotat någon 

 

 Förtroende/trovärdighet 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Suveränitet – Integritet – Kunskap – Opartiskhet 

 

 

 

 Attitydförändringar 

 

 
 Förutom enskild medlem i förening kan tävlingsfunktionär, ledare, tränar eller annan som 

i samband med idrottsutövning biträder idrottsutövaren, idrottsorganisation bestraffas. På 

samma sätt som medlemmar i en förening är dessa uppdrag generellt förpliktigande inom 

RF:s verksamhetsområde.  

Till gruppen biträde räknas bl.a. läkare och massör liksom föräldrar som skjutsar barn till 

och från tävling och träning. (RIN 452/10-14 se bilaga) 

 

 

 För att kunna få till ett så bra beslut från bestraffningsorganet som möjligt är det av största 

vikt att anmälan beskriver händelsen så tydligt som möjligt. 

 



 
 


